
 

 

 
 

 

 

1 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONSERRATO 1-2 “A. LA MARMORA” 
Via Tonara, 20 – 09042 Monserrato (CA) Tel.  070 571445  - Fax  070 5788235 

E-mail: caic879009@istruzione.it  - PEC: caic879009@pec.istruzione.it  

Sito: www.istitutocomprensivomonserrato.edu.it  - Codice Fiscale: 92168520929 

Protocollo: vedi segnatura Monserrato 13 marzo 2025 

  

Atti 

Albo online 

Sito – Didattica - PNRR 

 

Oggetto: Convocazione Commissione di valutazione per verifica delle segnalazioni in merito alla 

graduatoria provvisoria in relazione all’ 

AVVISO di selezione prot. n. 2276/2025 del 19/02/2025 

Selezione docente ESPERTO per n. 15 percorsi COMPETENZE DI BASE 

 

Avviso Pubblico DM 19 02.02.2024 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU  

CUP: H34D21000240006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46474  

Titolo progetto: “Scaccia Div@ri” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti 

amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 

1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento 

pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza 

dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto 

stesso”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

VISTO il QUADERNO n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, aggiornato a dicembre 

2024, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico Lisa Valentina Cao è stato nominato Responsabile del 

Procedimento in questione, ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

mailto:caic879009@istruzione.it
mailto:caic879009@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomonserrato.edu.it/
Protocollo 0003507/2025 del 13/03/2025



 

 

 
 

 

 

2 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 130252 del 01.10.2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità 

di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto 

M4C1I1.4-2024-1322-P-46474 dal titolo "“Scaccia Div@ri”" per un importo pari a € 120.729,35; 

VISTA la delibera n. 71 del 05.09.2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 12820/2024 del 22/11/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 

2024 del finanziamento citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 12825 /2024 del 22.11.2024; 

VISTO il decreto di avvio prot. n. 2256/2025 del 19/02/2025 con il quale questa Amministrazione 

scolastica ha autorizzato l’avvio della procedura in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2276/2025 del 19/02/2025 (avviso selezione docente ESPERTO per 

n. 15 percorsi COMPETENZE DI BASE) che fissa criteri, le modalità di presentazione ed i termini 

di scadenza delle istanze; 

EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o 

relazionali con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale 

richiesta nell'espletamento delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione delle candidature in relazione 

all’avviso in oggetto, Protocollo 0003221/2025 del 07/03/2025 

VISTO il verbale della commissione, acquisito a protocollo con n. 248/2025 del 07/03/2025; 

VISTO il DECRETO prot. n. 3260/2025 del 07/03/2025 relativo alla pubblicazione della graduatoria 

PROVVISORIA selezione ESPERTI PNRR DM 19-2024 (15 percorsi); 

VISTA la segnalazione e richiesta di chiarimenti, prot. 3298/2025 del 10.03.2025, in merito alle 

graduatorie per gli incarichi di esperto di MATEMATICA e di ITALIANO e in particolare alla 

verifica dei requisiti di accesso, ovvero del titolo di studio; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2276/2025 del 19/02/2025 (avviso selezione docente ESPERTO per 

n. 15 percorsi COMPETENZE DI BASE) che fissa criteri, le modalità di presentazione ed i termini 

di scadenza delle istanze e in particolare gli artt. 4 e 5 dell’avviso, concernenti 

rispettivamente i criteri generali di selezione e i requisiti di accesso; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DISPONE 

la convocazione della Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione 

all’Avviso di selezione in oggetto, per la verifica delle segnalazioni pervenute in merito alla 

graduatoria provvisoria relativa all’Avviso di selezione in oggetto, prot. n. 2276/2025 del 19/02/2025. 

Il Responsabile del Procedimento in questione, la Dirigente Scolastica Lisa Valentina CAO. 

La Commissione è convocata per il giorno 13.03.2025 alle ore 11.30, per il controllo delle segnalazioni 

relative alla graduatoria per gli incarichi di Matematica e di Italiano, in particolare alla verifica dei 

requisiti di accesso dei candidati. 

La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web:  

http://www.istitutocomprensivomonserrato.edu.it 

La Dirigente Scolastica 

Lisa Valentina CAO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.itdeleddalecce.gov.it/
http://www.istitutocomprensivomonserrato.edu.it/

